
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 dicembre 1997, n. 491“Regolamento recante 
istituzione del Consiglio nazionale degli studenti universitari, a norma dell’articolo 20, comma 8, 
lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA l'ordinanza ministeriale del 4 febbraio 2022, n.154, con la quale sono state indette le 
elezioni per il rinnovo del Consiglio nazionale degli studenti universitari, ai sensi dell’art. 3 del 
predetto  D.P.R. n. 491/1997 e, in particolare, l’art. 8 che prevede l’istituzione, presso il Ministero, 
della Commissione elettorale centrale composta da un dirigente, che la presiede, e da cinque 
funzionari  di livello non inferiore all’area terza, dei quali uno con funzioni di segretario, per lo 
svolgimento  delle operazioni di cui agli articoli 3 e 9 della predetta ordinanza;  

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti della predetta Commissione;  

DECRETA 

Art. 1 

1. E’costituita la Commissione elettorale Centrale nella seguente composizione: 
 

- Michele Moretta 
      Dirigente MUR 

- Presidente - 

 
- Cinzia Belli 
      Funzionaria MUR 

- Componente - 

 
- Vincenzo Carlone 
     Funzionario MUR 

- Componente - 

 
- Marco D’Eustachio 
      Funzionario MUR 
  

- Componente - 

- Nadia Pistoia  
       Funzionaria MUR 

- Componente - 

 
- Federica Ronchini  
      Funzionaria MUR 

 

    - Componente con funzione di segretario - 
 

2. Sono nominati componenti supplenti: 
 
- Marco Coccimiglio 

       Dirigente MUR 
 
- Claudia Boschi 

       Funzionaria MUR 

- con funzioni di Presidente vicario - 
 
 

 
- Patrizia Di Loreti  

       Funzionaria MUR 
 
 

 
 
 



 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

- Maria Antonietta Scalera  
       Funzionaria MUR 
 -  

3.  In caso di assenza o impedimento del Presidente, le relative funzioni sono svolte dal Presidente 
vicario.  

Art. 2 

Per il funzionamento della predetta Commissione non è previsto alcun onere finanziario a carico del 
Ministero.   

 
         IL MINISTRO 

         prof. ssa Maria Cristina Messa 


		2022-03-18T19:17:35+0000
	MESSA MARIA CRISTINA


		2022-03-21T11:45:49+0100
	protocollo




